PAGE

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.10.2016   №  61
            пос. им. Желябова

Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватиза-

ции муниципального имущест-

ва сельского поселения

Желябовское на 2016 год

В соответствии со ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2011 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), Положением о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности сельского поселения Желябовское, утвержденным решением Совета сельского поселения Желябовское от 26.10.2016 № 60, Совет сельского поселения Желябовское РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  сельского поселения Желябовское на 2016 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 и подлежит  размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

  Глава сельского
поселения Желябовское                                                   А.В.Игнатьев

Приложение

        к решению сельского поселения

                                                Желябовское

                     от  26.10.2016   №  61

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ НА 2016 ГОД

1. Общие положения
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  сельского поселения  Желябовское на 2016 год разработан в соответствии с  требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества в Российской Федерации» и Положения о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности сельского поселения Желябовское, утвержденного решением  Совета сельского поселения Желябовское от 26.10.2016 № 60.
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества сельского поселения Желябовское  являются:
- повышение эффективности управления муниципальной собственностью  сельского поселения Желябовское и обеспечение планомерности  процесса приватизации;
- укрепление финансовой и бюджетной системы сельского поселения Желябовское за счет направления средств от приватизации в бюджет сельского поселения Желябовское;
- увеличение  числа собственников как экономической основы рыночных отношений.
Исходя из анализа предлагаемого к приватизации муниципального имущества сельского поселения Желябовское, включённого в прогнозный план, в 2016 году от приватизации муниципального имущества ожидается получение дохода не менее 500,0 тыс. рублей.
2. Объекты муниципальной собственности сельского поселения Желябовское,

которые планируется приватизировать в 2016 году

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Площадь объекта

(кв.м.)
	Способ приватизации
	Предполагаемый срок приватизации
	Примечание

	1.
	Здание зернотока
	Вологодская область, Устюженский район,

д. Плотичье
	1305,8
	Продажа на аукционе

	2016 год
	-

	2.
	Здание незавершенного строительства свинарника
	Вологодская область, Устюженский район,

д. Слуды
	682,5
	Продажа на аукционе

	2016 год
	-

	3.
	Здание газового склада с земельным участком с кадастровым номером

35:19:03 04 003:681
	Вологодская область, Устюженский район, поселок им. Желябова ул. Социалистическая д. 16
	73,4
	Продажа на аукционе
	2016 год
	-